РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
19.03.2021 № 278


 О внесении изменений в постановление администрации города Мценска от 3 марта 2021 года  № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Отдых детей в каникулярное время»

                 В целях приведения муниципальной программы «Отдых детей в каникулярное время» в соответствие с требованиями «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска»,  утвержденного постановлением администрации города Мценска от 24 июля 2020 года  № 637

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести в постановление администрации города  Мценска от 3 марта         2021 года  № 232  «Об утверждении муниципальной программы    «Отдых детей в каникулярное время»» следующие изменения:
         1) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
           «Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года»;
         2) паспорт муниципальной  программы «Отдых детей в каникулярное время» изложить в новой редакции (приложение 1);
          3) таблицу 1 раздела 2 программы «Основные цели, целевые показатели (индикаторы) реализации программы»  изложить в новой редакции (приложение 2);
          4) таблицу 2 раздел 3  программы  «Перечень основных мероприятий программы «Отдых  детей в каникулярное время»  изложить в новой редакции (приложение 3).
          5) таблицу 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» »  изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Комитету  организационно-кадровой  работы,  информатизации  и 
делопроизводства администрации города  Мценска (Ильясова Г. В.) разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на заместителя главы администрации города  Мценска по социальным вопросам  Цейхместрову И. В.

Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев                                                                                     
                                                                                          Приложение
 к постановлению администрации 
                                                                                                города Мценска  
от 19.03.2021 № 278                  

Муниципальная программа
«Отдых  детей в каникулярное время»

Паспорт муниципальной программы
«Отдых  детей в каникулярное время»
	Цель программы
	Организация оздоровления, отдыха и занятости детей в каникулярное время

	Задача программы
	не имеет

	Перечень подпрограмм
	не имеет

	Перечень ведомственных целевых программ
	не имеет

	Заказчики программы
	Администрация города Мценска

	Заказчики – координатор программы
	Управление образования администрации города Мценска.

	Сроки и этапы реализации программы
	2022 - 2024 годы.

	Финансовое обеспечение программы 
	Всего по муниципальной программе:   9 000 тыс. руб.,  в т.ч.:
МБ - 2022 год -  3 000,0 тыс. руб.
МБ - 2023 год – 3 000,0 тыс. руб.
МБ - 2024 год – 3 000,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы 
	Реализация предусмотренных программой мероприятий обеспечит достижение положительного эффекта по созданию условий для оздоровления, отдыха, полезной занятости, рационального использования каникулярного времени детей и подростков. 













                                                                                                                                  
Приложение 
 к постановлению администрации 
                                                                                                города Мценска  
от ________________№_______                  

2. Основные цели, целевые показатели (индикаторы)
реализации программы


                                                                                                        Таблица 1
	№ п/п
	Цель, показатели (индикаторы)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	
	
	
	отчетный год
	текущий год
	годы реализации программы

	
	
	
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023  год
	2024 год

	
Цель:  Организация оздоровления, отдыха и занятости детей в каникулярное время


	
1
	
Общее количество отдохнувших и оздоровленных детей в   лагерях с  дневным пребыванием

	


чел.
	


0
	


699
	


699
	


699
	


699

	
2
	
Общее количество  отдохнувших и оздоровленных детей в загородных оздоровительных лагерях

	

чел.
	

       18
	

53

	

53
	

53
	

53








                                                                                                                                                               Приложение 
 к постановлению администрации 
                                                                                                города Мценска  
от от 19.03.2021 № 278               


3. Перечень основных мероприятий программы
«Отдых детей в каникулярное время»
Таблица 2

                              
	
№ п/п
	
Цель, основные мероприятия
	
Срок выполнения
	
Источники финансирования
	
Объемы финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
Всего
	
2022 год

	
2023 год

	
2024 год


	
Цель:  Организация оздоровления, отдыха и занятости детей в каникулярное время


	
1
	
Основное мероприятие:
организация работы лагерей дневного пребывания (обеспечение питанием)
	
2022 – 2024 гг.
	









МБ


	

7 015,8
	

2 338,6
	

2 338,6
	

2 338,6

	
	
МБОУ «Средняя школа №1»
	
	
	1173,3
	391,1
	391,1
	391,1

	
	
МБОУ «Средняя школа №2»
	
	
	421,2
	140,4
	140,4
	140,4

	
	
МБОУ «Средняя школа №3»
	
	
	431,4
	143,8
	143,8
	143,8

	
	
МБОУ «Средняя школа №4»
	
	
	892,5
	297,5
	297,5
	297,5

	
	
МБОУ «Лицей №5»
	
	
	892,5
	297,5
	297,5
	297,5

	
	
МБОУ «Средняя школа №7»
	
	
	922,8
	307,6
	307,6
	307,6

	
	
МБОУ «Средняя школа №8»
	
	
	621,9
	207,3
	207,3
	207,3

	
	
МБОУ «Средняя школа №9»
	
	
	1208,7
	402,9
	402,9
	402,9

	
	
МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

	
	
	451,5
	150,5
	150,5
	150,5

	
2
	
Отдых и оздоровление детей в
загородных оздоровительных лагерях (приобретение путевок)
	2022 – 2024 гг.
	

МБ
	

1 984,2
	

661,4

	

661,4
	

661,4

	
Итого по программе:
	
9 000,0
	
3 000,0
	
3 000,0
	
3 000,0
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4.  Обоснование ресурсного обеспечения программы

                                                                                                        Таблица 3
                                                                                                                                                                                          

	
Источники финансирования
	
Всего. 
тыс. руб.
	
В том числе по годам реализации, 
тыс. руб.


	
	
	
2022 год
	
2023 год

	
2024 год


	
Всего по программе, в том числе
	
9 000,0
	
3 000,0

	
3 000,0
	
3 000,0

	
средств бюджета муниципального образования город Мценск

	

9 000,0
	

3 000,0
	

3 000,0
	

3 000,0




